

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos socialinės  
apsaugos ir darbo ministro  
2018 m. *balandžio 20* d.  
įsakymu Nr. A1-298

JAUNIMO REIKALŲ DEPARTAMENTO PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS  
2018 METŲ VEIKLOS PLANAS

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir (ar) indėlio vertinimo kriterijai ir jų reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asigna vimai (tūkst. eurų)
03.03. Programa „Socialinių paslaugų ir integracijos plėtra“						
Įgyvendinti Nacionalinės jaunimo politikos 2011–2019 metų plėtos programos 2017–2019 metų priemonių plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. A1-181 „Dėl Nacionalinės jaunimo politikos 2011–2019 metų plėtos programos įgyvendinimo 2017–2019 metų veiksmų plano patvirtinimo“, priemonės						
1.1.10. Užtikrinti sklandų jaunų žmonių (kurie nedirba, nesimoko ir nedalyvauja aktyvios darbo rinkos politikos priemonėse) perėjimą po nedarbo, neveiklumo laikotarpio ar studijų į darbo rinką, švietimo sistemą skatinant atvirą darbą su jaunimu per atvirus jaunimo centrus ir erdves	Įgyvendinti Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis finansuojamą projektą „Atrask save“	Neaktyvių jaunų žmonių, įtrauktų į projektą, kuriems sudaryti individualūs veiklos planai ir pradamos teikti juose numatytos paslaugos - 1625.  Įvertinti projekto „Atrask save“ patirtis ir rodikliai, pateiktas pasiūlymas SADM dėl galimo projekto tęstinumo - 1.	Projekto „Atrask save“ vadovas	2018 m. I-III ketv.		35,0

1.3.1. Atlikti visuomenės apklausą, padėsiančią nustatyti, kokios priemonės paskatintų jaunimą pritaikyti įgytą išsilavinimą ir patirtį Lietuvoje	Identifikuoti veiksmus, skatinančius jaunimą realizuoti save Lietuvoje	Atlikta analizė apie jaunimo įgyto išsilavinimo ir patirties pritaikymą -1.  Siūlymai naujoms priemonėms, kurių pagalba jaunimas galėtų Lietuvoje pritaikyti kitos šalyse įgytą išsilavinimą ir patirtį -1	Vyresnysis patarėjas tarptautiniams ryšiams	2018 m. III-IV ketv.
1.4.1. Įgyvendinant vaikų ir jaunimo užimtumo ir nusikalstamumo prevencijos priemones, skatinti jaunimo ir su jaunuom dirbančių organizacijų bendradarbiavimą su teisėsaugos ir kitomis institucijomis	Bendradarbiaujant su Policijos departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, teikti konsultacijas policijos sistemoje dirbantiems asmenims tarpžinybinio bendradarbiavimo, jaunimo politikos sistemos pristatymo temomis.	Suteiktų konsultacijų skaičius - 1. Dalyvavusių konsultacijose asmenų skaičius - 20.	Vyresnysis patarėjas darbui su jaunimu ir jaunimo įgalinimui bei dalyvavimui	2018 m. II ketv.
3.1.1. Organizuoti metodinės ir informacinės pagalbos teikimą atviriesiems jaunimo centrams ir erdvėms	Teikti metodinę pagalbą veikiantiems ir naujai besisteigiantiems Atviriesiems jaunimo centrams (toliau – AJC) ir Atvirosems jaunimo erdvėms (toliau – AJE)	Organizuotų mokymų skaičius - 3.  Parengtas ir patvirtintas AJC / AJE veiklos atitikties keliams reikalavimams tvarkos aprašas – 1.  Pagal aprašą vizitų metu įvertinti 4 AJC ir 118 AJE.  Parengtas ir patvirtintas AJC veiklos kokybės aprašas – 1.	Vyresnysis patarėjas darbui su jaunimu ir jaunimo įgalinimui bei dalyvavimui; Vyriausiasis specialistas darbui su jaunimu	2018 m.

			<p>Patvirtintas atvirojo darbo su jaunimu tvarkos aprašas – 1.</p> <p>Nuolat atnaujinama informacija apie darbą su jaunimu Lietuvoje įgyvendinančių įstaigų ir organizacijų duomenų bazėje.</p> <p>Rezultatas: 60 su jaunimu dirbančių įstaigų atstovų teikia darbo su jaunimu paslaugas jauniems žmonėms, užtikrina metodų įvairovę, nuosekliai kelia savo kompetencijas, sistemškai ir nuosekliai planuoja AJC arba AJE veiklas atsižvelgiant į parengtą ir patvirtintą AJC veiklos kokybės aprašą. AJC skatinami plėsti teikiamų paslaugų, padėsiančių socialinę atskirtį patiriantiems jauniems asmenims reintegruoti / integruotis į darbo rinką ir / ar švietimo sistemą, visuomeninį gyvenimą, įvairovę. Identifikuoti AJC, kurie vykdo atvirąjį darbą su jaunimu, jie metodiškai palaikomi, konsultuojami. Per ataskaitinius metus šalyje darbą pradeda bent 4 nauji AJC ir AJE. Po vieną AJC arba AJE pradeda veikti Prienuose, Birštone, Pagėgiuose, Tauragėje.</p>		
3.1.2. Konkurso būdu atrinkti ir finansuoti atvirųjų jaunimo	Skelbti programų finansavimo konkursų nuostatus, organizuoti	Paskelbtų ir suorganizuotų projektų / programų atrankos konkursų skaičius – 3.	Vyresnysis patarėjas darbai su	2018 m.	

<p>centrų ir erdvių veiklos projektus, kurie skatintų jaunas žmones tobulėti socialinėje, edukacinėje ir asmeninėje srityse</p>	<p>konkursus ir vykdyti finansuotų projektų stebėseną</p>	<p>Finansuotų projektų skaičius – ne mažiau nei 20.          Finansuotų programų skaičius – ne mažiau nei 8.          Patikrintų projektų / programų skaičius – ne mažiau nei 10.          Finansavimo pratęsimas atvirųjų jaunimo centrų veiklos programų finansavimo 2018 – 2019 metais konkurso metu finansuotiems pareiškėjams – 1.          Rezultatas: jaunų žmonių, gavusių darbo su jaunimu paslaugas savo gyvenamojoje vietoje arba netoli jos, skaičius – 13 000; įgyvendinamų programų metu sudarytos sąlygos, kad jaunas žmogus būtų motyvuojamas dalyvauti jo poreikius atitinkančioje veikloje, turėtų galimybę įsitraukti į visuomeninę veiklą.</p>	<p>jaunimu ir jaunimo įgalinimui bei dalyvavimui; Vyriausiasis specialistas darbu su jaunimu</p>	
<p>3.3.1. Konkurso būdu atrinkti ir finansuoti mobiliojo darbo su jaunimu ir (ar) darbo su jaunimu gatvėje programos, siekiant užtikrinti gatvės jaunimo miestuose arba jaunimo, gyvenančio</p>	<p>Skelbti programų finansavimo konkursų nuostatus, organizuoti konkursą.</p>	<p>Paskelbtų ir suorganizuotų projektų atrankos konkursų skaičius – 1.          Finansuotų projektų skaičius – ne mažiau nei 12.          Patikrintų projektų skaičius – ne mažiau nei 4.          Rezultatas – jaunų žmonių, gavusių mobiliąsias darbo su</p>	<p>Vyresnysis patarėjas darbu su jaunimu ir jaunimo įgalinimui bei dalyvavimui; Vyriausiasis specialistas darbu su</p>	<p>2018 m.</p>

	<p>kaimiškose vietovėse, atokiose gyvenvietėse laisvalaikio užimtumą ir socialinę aprėptį</p>		<p>jaunimu bei darbo su jaunimu gatvėje paslaugas skaičius – ne mažiau nei 400.</p>	<p>jaunimu</p>	
<p>3.3.2. Organizuoti informacinės ir metodinės pagalbos teikimą asmenims, įstaigoms ir organizacijoms, vykdančioms mobilųjį darbą su jaunimu ir (ar) darbą su jaunimu gatvėje</p>	<p>Metodiškai palaikyti kokybišką su jaunimu dirbančių specialistų darbą</p>	<p>Organizuotų mokymų skaičius – 1. Organizuotų mokymų vizitų skaičius – 1. Organizuotų individualių konsultacijų skaičius – 10. Parngtos ir patvirtintos rekomendacijos dėl mobiliojo darbo su jaunimu ir darbo su jaunimu gatvėje vykdymo – 2. Parngtas metodinis leidinys dirbantiems mobilųjį darbą su jaunimu – 1. Nuolat atnaujinama informacija apie mobilųjį darbą ir darbą su jaunimu gatvėje Lietuvoje vykdančių įstaigų ir organizacijų duomenų bazėje. Rezultatas: 8 savivaldybės (8 komandos) vykdomas mobilusis darbas su jaunimu arba darbas su jaunimu gatvėje, siekiant suteikti kokybiškas individualias paslaugas jaunimui, nuvykus į gyvenamąją teritoriją, kurioje nėra darbo su jaunimu infrastruktūros,</p>	<p>Organizuotų mokymų skaičius – 1. Organizuotų mokymų vizitų skaičius – 1. Organizuotų individualių konsultacijų skaičius – 10. Parngtos ir patvirtintos rekomendacijos dėl mobiliojo darbo su jaunimu ir darbo su jaunimu gatvėje vykdymo – 2. Parngtas metodinis leidinys dirbantiems mobilųjį darbą su jaunimu – 1. Nuolat atnaujinama informacija apie mobilųjį darbą ir darbą su jaunimu gatvėje Lietuvoje vykdančių įstaigų ir organizacijų duomenų bazėje. Rezultatas: 8 savivaldybės (8 komandos) vykdomas mobilusis darbas su jaunimu arba darbas su jaunimu gatvėje, siekiant suteikti kokybiškas individualias paslaugas jaunimui, nuvykus į gyvenamąją teritoriją, kurioje nėra darbo su jaunimu infrastruktūros,</p>	<p>Vyresnysis patarėjas darbu su jaunimu ir jaunimo igalinimui bei dalyvavimui; Vyriausiasis specialistas darbu su jaunimu</p>	<p>2018 m.</p>

	<p>4.1.1. Konkurso būdu atrinkti ir finansuoti projektus, skirtus jaunų žmonių narystei jaunimo organizacijose bei organizacijose, vienijančiose kitas jaunimo organizacijas, jaunimo iniciatyvas</p>	<p>Skelbti jaunimo ir su jaunu dirbančių organizacijų programų finansavimo konkursų nuostatus, organizuoti konkursus ir vykdyti programų stebėseną</p>	<p>atsižvelgiant į šioje teritorijoje gyvenančių jaunų žmonių individualius poreikius.</p> <p>Paskelbti ir suorganizuoti Jaunimo organizacijų stiprinimo programų bei Regioninių jaunimo organizacijų tarybų stiprinimo programų finansavimo konkursai – 2;</p> <p>Pratestas finansavimas regioninėms jaunimo organizacijų taryboms – 1, suorganizuotas Jaunimo koordinacinės veiklos ir jaunimo politikos plėtojimo tikslinės programos viešasis pirkimas – 1</p> <p>Finansuotų programų skaičius – ne mažiau nei 20.</p> <p>Vizituotų finansuotų programų skaičius – ne mažiau nei 5.</p> <p>Rezultatas: jaunų žmonių, dalyvavusių finansuotų jaunimo organizacijų programų veiklose, skaičius – 20 000;</p> <p>padidintas jaunimo organizacijų padalinių ir narių skaičius, jaunų žmonių susidomėjimas visuomenine ir savanoriška veikla bei jų dalyvavimas šiose veiklose, jaunimo organizacijų padaliniuose stiprinta jų veiklos kokybė.</p>	<p>Vyresnysis patarėjas darbu su jaunu ir jaunimo igalimimui bei dalyvavimui</p>	<p>2018 m.</p>	
<p>4.1.2. Skatinti jaunų žmonių pilietiškumą</p>	<p>Informuoti jaunimo iniciatyvų atstovus</p>	<p>Vasaros akademijos metu jaunimo atstovams suteikta naudinga</p>	<p>Vyresnysis patarėjas</p>	<p>2018 m. II-III</p>		

	ir jaunimo, nepriklausančio jaunimo organizacijoms, iniciatyvas	apie įvairias galimybes jaunimo veiklai ir projektams	informacija apie jaunimo politiką ir jaunimo veiklą.	darbui su jaunimu ir jaunimo įgalinimui bei dalyvavimui	ketv.	
4.2.3. Parengti teisės aktų projektus, užtikrinančius Nacionalinės jaunimo savanoriškos veiklos modelio diegimą ir įgyvendinimą	Sukurti teisinę bazę, užtikrinančią jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje	Parengtas ir patvirtintas Savanorišką veiklą organizuojančių organizacijų (toliau – SVOO) akreditavimo tvarkos aprašas - 1 Parengtas ir patvirtintas SVOO veiklos kokybės vertinimo tvarkos aprašas – 1. Parengtas ir patvirtintas Įgytų kompetencijų įvertinimo ir įšivertinimo, vykdamas savanorišką veiklą, tvarkos aprašas – 1.	Vyriausiasis specialistas darbui su savanoryste ir tarptautiniais fondais	2018 m.		
4.2.4. Diegti Nacionalinės jaunimo savanoriškos veiklos modelį Lietuvos savivaldybėse	Metodiškai palaikyti kokybišką jaunų žmonių savanoriškos veiklos plėtrą	Patvirtintas ir savivaldybėse veikia savanoriškos veiklos modelis – 8. (Re)akredituotų priimančių organizacijų skaičius – 300; Sukurtas ir stiprinamas SVOO tinklas regionuose Ilgalaikę savanorišką veiklą pagal savanoriškos veiklos modelį įgyvendinusių jaunų asmenų skaičius – 300. Parengti pavyzdiniai savivaldybių SVOO finansavimo konkurso nuostatai – 1. Parengta SVOO patirties dalinimosi neaktyviose	Vyriausiasis specialistas darbui su savanoryste ir tarptautiniais fondais	2018 m.		

			savivaldybėse programa – 1. SVOO patirties dalinimosi programoje dalyvavusių savivaldybių skaičius – 2		
4.2.5. Konkurso būdu atrinkti ir finansuoti savanorystę organizuojančias organizacijas, siekiant įtraukti jaunimą į savanorišką veiklą	Skatinti jaunimo savanorišką veiklą	Parengti ir patvirtinti jaunimo savanoriškos veiklos projektų finansavimo 2018 metais konkurso organizavimo nuostatai – 1. Paskelbtų ir suorganizuotų projektų atrankos konkursų skaičius – 1. Finansuotų savivaldybių projektų skaičius – ne mažiau nei 8. Patikrintų savivaldybių projektų skaičius – ne mažiau nei 8. Akredituotos SVOO organizacijos – 8	Vyriausiasis specialistas darbu su savanoryste ir tarptautiniais fondais	2018 m.	
4.4.1. Sudaryti sąlygas užsienyje gyvenančiam lietuvių kilmės jaunimui aktyviau įtraukti į Lietuvos socialinį ir kultūrinį gyvenimą, užmegzti ir plėtoti ryšius su Lietuvoje veiklą vykdančiomis jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis nevyriausybinėmis organizacijomis.	Bendradarbiauti su užsienio lietuvių jaunimo organizacijomis	Parengtas Jaunimo stipendijos modelis – 1	Vyresnysis patarėjas tarptautiniams ryšiams	2018 m.	
5.1.1. Diegiant bendrą jaunimo informavimo	Skatinti jaunimo informavimo ir	Įvadiniai mokymai su jaunimu dirbantiems darbuotojams apie	Vyresnysis patarėjas	2018 m.	



ir konsultavimo sistema, užtikrinti jaunimo informavimo ir konsultavimo tinklo plėtrą ir palaikymą	konsultavimo taškų (toliau – JIK) plėtrą	bendrinį jaunimo informavimą ir konsultavimą ir jaunimo informavimo ir konsultavimo tinklo susitikimai – 3. Parengtas JIK taškų vertinimo aprašas – 1 . Atliktas JIK taškų vertinimas – 28 taškai Parengti JIK informacijos lapai – 12. Parengtas jaunimo informavimo ir konsultavimo kaip darbo su jaunimu formos aprašas –1.	tarptautiniams ryšiams	
5.1.2. Rengti ir skleisti informaciją, skatinančią geresnį visuomenės supratimą apie jaunimą	Užtikrinti informacijos jaunimui ir apie jaunimą rengimą ir sklaidą	Sukurta šimtmečio juosta „Trispalvės Lietuvos jaunimas“ – 1. Laiko juostos „Trispalvės Lietuvos jaunimas“ pristatymas visuomenei ir jaunimui –1.	Vyresnysis patarėjas tarptautiniams ryšiams	2018 m.
5.2.2. Remiantis Ilgalaike jaunimo problematikos tyrimų koncepcija, patvirtinta Jaunimo reikalų departamento 2015 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. 2V-78-(1.4) „Dėl Jaunimo	Konsultuoti savivaldybes rengiantis atlikti jaunimo problematikos tyrimą	60-ies Savivaldybių jaunimo reikalų koordinatoriams pagal poreikį suteiktos konsultacijos dėl pasirengimo atlikti tyrimą, remiantis ilgalaike jaunimo problematikos tyrimų koncepcija, patvirtinta Jaunimo reikalų departamento direktoriaus 2015 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. 2V-78-(1.4) „Dėl Jaunimo	Direktorius; Vyriausiasis patarėjas tarpsektorinio ir tarpžinybinio bendradarbiavimo organizavimui; Vyriausiasis	2018 m.

<p>problematikos tyrimų metodikos patvirtinimo“, vykdyti jaunimo padėties stebėseną Lietuvoje</p>		<p>problematikos tyrimų metodikos patvirtinimo“</p>	<p>specialistas darbui su jaunimo reikalų koordinatoriais</p>	
<p>5.2.3. Koordinuoti periodiškai visose savivaldybėse vykdomą jaunimo politikos kokybės vertinimą ir stebėseną</p>	<p>Vykdyti konsultacijas jaunimo politikos kokybės vertinimo metodikos praktinio taikymo klausimais</p>	<p>Savivaldybių jaunimo politikos kokybės vertinimo darbo grupių, į kurias deleguotas JRD darbuotojas, skaičius – 7. Ne mažiau nei 7 savivaldybėse atliktas jaunimo politikos kokybės vertinimas vietos lygmeniu pagal Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu patvirtintus Jaunimo politikos savivaldybėse kokybės vertinimo metodiką ir Jaunimo politikos savivaldybėse kokybės vertinimo aprašą.</p>	<p>Vyriausiasis patarėjas tarpsektorinio ir tarpžinybinio bendradarbiavimo organizavimui; Vyresnysis patarėjas darbui su jaunimu ir jaunimo įgalinimui bei dalyvavimui; Vyriausiasis specialistas darbui su jaunimo reikalų koordinatoriais</p>	<p>2018 m.</p>
<p>5.2.4. Plėtoti Jaunimo reikalų tyrėjų tinklą</p>	<p>Bendradarbiavimas su universitetais</p>	<p>Įvykdytas tyrimas / analizė apie Nacionalinės jaunimo politikos 2011-2019 metų plėtros programos įgyvendinimo priemonių efektyvumą –1.</p>	<p>Vyresnysis patarėjas tarptautiniams ryšiams</p>	<p>2018 m.</p>
<p>5.2.5. Vykdyti savivaldybių jaunimo</p>	<p>Vykdyti jaunimo problemų sprendimo</p>	<p>Savivaldybių jaunimo reikalų koordinatoriams suteiktos</p>	<p>Vyriausiasis patarėjas</p>	<p>2018 m.</p>

	<p>problemų sprendimo planų įgyvendinimo stebėseną ir užtikrinti jų įgyvendinimo tęstinumą</p>	<p>planų (toliau – JPSP), kurie patvirtinti savivaldybėse, įgyvendinimo stebėseną</p>	<p>konsultacijos dėl 2013–2018 metų jaunimo problemų sprendimo planų vertinimo ir naujų jaunimo problemų sprendimo planų projektų rengimo.</p>	<p>tarpsektorinio ir tarpžinybinio bendradarbiavimo organizavimui; Vyriausiasis specialistas darbui su jaunimo reikalų koordinاتورiais</p>		
	<p>5.3.1. Plėtoti dvišalį ir (ar) daugišalį bendradarbiavimą su užsienio valstybėmis jaunimo politikos srityje, analizuoti užsienio valstybių patirtį bei skleisti teigiamą Lietuvos jaunimo politikos formavimo ir įgyvendinimo patirtį</p>	<p>Užtikrinti pasirašytų dvišalių protokolų įgyvendinimą</p>	<p>Suorganizuotas Lietuvos ir Gruzijos gerosios patirties pasidalinimo renginys jaunimo politikos klausimais – 1.</p>	<p>Vyresnysis patarėjas tarptautiniams ryšiams</p>	<p>2018 m.</p>	
	<p>Suderinus su Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – SADM), atstovauti jaunimo politikai tarptautinėse darbo grupėse, institucijose bei organizacijose, inicijuoti ir įgyvendinti tarptautinius protokolus, projektus ir renginius jaunimo politikos srityje, inicijuoti bei įgyvendinti tarpžinybinę ir tarpsektorinę veiklą, programas ir priemones.</p> <p>Suderinus su SADM, atstovauti jaunimo politikai tarptautinėse darbo grupėse,</p>	<p>Užtikrinti ir plėtoti tarpžinybinį bendradarbiavimą nacionaliniu ir vietos</p>	<p>Darbo grupių, sudarytų prie įvairių ministerijų, departamentų, organizacijų, kuriose atstovauta jaunimo klausimams, skaičius – 6.</p>	<p>Direktorius; Vyriausiasis patarėjas tarpsektorinio</p>	<p>2018 m.</p>	<p>86,0</p>

	<p>institucijose bei organizacijose, inicijuoti ir įgyvendinti tarpautinius protokolus, projektus ir renginius jaunimo politikos srityje, inicijuoti bei įgyvendinti tarpžinybinę ir tarpsektorinę veiklą, programas ir priemones</p>	<p>lygmeniu su valstybės ir savivaldybių institucijomis, įstaigomis, nevyriausybiniemis jaunimo ir su jaunu dirbančiomis organizacijomis</p>	<p>Europos Tarybos koordinacinio komiteto jaunimo klausimais (CDEJ) posėdžių, kuriuose dalyvauta sprendimų, rekomendacijų, pasiūlymų ir kitų dokumentų projektų rengime, aptarime, priėmime, prireikus pateikti pasiūlymai, išsakyta pozicija skaičius – 2.</p>	<p>ir tarpžinybinio bendradarbiavimo organizavimui; Vyresnysis patarėjas tarptautiniams ryšiams</p>	<p>2018 m.</p>	
	<p>Pasiūlymų rengimas ir teikimas galiojantiems teisės aktams ir rengiamų teisės aktų bei planavimo dokumentų projektams</p>	<p>Išnagrinėti 5 galiojantys teisės aktai ir 4 rengiamų teisės aktų projektai ir pagal poreikį pateikti pasiūlymai jiems.</p> <p>Pateikti pasiūlymai dėl darbo su jaunu gatvėje įtraukimo į socialinių paslaugų katalogą kaip socialinių paslaugų teikėjų, taip pat dėl darbo gatvėje su jaunu organizavimo kaip naujos paslaugos įtraukimo.</p>	<p>Vyriausiasis patarėjas tarpsektorinio ir tarpžinybinio bendradarbiavimo organizavimui</p>	<p>2018 m.</p>		
	<p>Užtikrinti Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) veiklą</p>	<p>Pagal JRT narių apklausas suplanuoti ir suorganizuoti ne mažiau kaip 5 JRT posėdžiai.</p> <p>Užtikrintas techninis JRT aptarnavimas (pakviesti posėdžio pranešėjai, pateikta JRT nariams medžiaga, užtikrintas posėdžių protokolavimas, balsavimai, raštų išsiuntimas, tarybos nutarimų</p>	<p>Vyriausiasis patarėjas tarpsektorinio ir tarpžinybinio bendradarbiavimo organizavimui</p>	<p>2018 m.</p>		

			įgyvendinimas ir pan.); JRT pateiktų siūlymų skaičius dėl svarstomų klausimų – 6.		
	Įgyvendinti su jaunimu dirbančių asmenų kompetencijų kėlimo programą		Su jaunimu dirbančių asmenų kompetencijų kėlimo programoje dalyvavusių žmonių skaičius – 30, vykdoma darbuotojų dirbančių su jaunimu akreditavimas (iki 30 darbuotojų). Parengtas ir Departamento direktoriaus patvirtintas darbuotojų, dirbančių su jaunimu akreditavimo aprašas ir kompetencijų kėlimo programa.	Vyresnysis patarėjas darbu su jaunimu ir jaunimo įgalinimui bei dalyvavimui	2018 m.
	Kurti naujus jaunimo įtraukimo į visuomeninę ir bendruomeninę veiklą būdus		Parengti ir su socialiniais partneriais aptarti alternatyvūs jaunimo įtraukimo būdai per tiesiogines JRD veiklas ir per inovatyvių priemonių jaunimo įtraukimui kūrimo konkursus.	Vyresnysis patarėjas	2018 m.
	Įgyvendinti stipendijų jaunimo darbuotojams programą		Parengta ir patvirtinta jaunimo darbuotojų stipendijų skyrimo tvarka. 1 jaunimo darbuotojui skirta stipendija	Vyresnysis patarėjas tarptautiniams ryšiams	2018 m.
	Veiklų, skirtų regioninės jaunimo politikos plėtrai,		Savivaldybių JRT, kurių atstovai gavo mokymų ar konsultacijų pagal poreikį paslaugas, skaičius –	Vyriausiasis patarėjas tarpsektorinio	2018 m.

		<p>25. Savivaldybių JRT įgyja ir stiprina kompetencijas, reikalingas efektyviam savivaldybės JRT darbui vykdyti.</p> <p>Užtikrintas savivaldybių JRT narių metodinis palaikymas.</p> <p>Sukurtas savivaldybių JRT veiklos kokybės vertinimo aprašas, parengtos rekomendacijos veiklos kokybei užtikrinti – 1.</p> <p>Individualiai derinant su savivaldybių jaunimo reikalų koordinatoriais, 60-čiai savivaldybių suformuluotos ir pateiktos rekomenduojamos jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje prioritetingos ir kitos veiklos sritys, užduotys ir vertinimo rodikliai.</p> <p>Išanalizavus savivaldybių pasiektus rezultatus, pateiktos rekomendacijos savivaldybėms dėl tolesnio jaunimo politikos prioritetingų ir kitų veiklos sričių savivaldybėse įgyvendinimo.</p> <p>Savivaldybėms pateiktų rekomenduojamų veiklos sričių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitų skaičius – 2.</p> <p>Užtikrintas savivaldybių jaunimo reikalų koordinatorių metodinis</p>	<p>ir tarpžinybinio bendradarbiavimo organizavimui; Vyresnysis patarėjas darbu su jaunimu ir jaunimo įgalinimui bei dalyvavimui; Vyriausiasis specialistas darbu su jaunimo reikalų koordinatoriais</p>	
--	--	--	---	--

		<p>palaikymas.</p> <p>Paruoštas metodinės medžiagos savivaldybių jaunimo reikalų koordinatoriams rinkinys – 1.</p> <p>Suorganizuota savivaldybių jaunimo reikalų koordinatorių metinė konferencija – 1</p> <p>Suorganizuoti seminarai ir jaunimo reikalų koordinatorių tinklo susitikimai jaunimo reikalų koordinatorių kompetencijų kėlimui – 3, įvadiniai mokymai naujiems jaunimo reikalų koordinatoriams – ne mažiau 1.</p> <p>Neaktyviems jauniems žmonėms, kurie nedirba, nesimoko ir nedalyvauja aktyvios darbo rinkos politikos priemonėse, suteiktų individualių konsultacijų skaičius (neįskaitant jaunų bedarbių) – ne mažiau 32 ak. val. žmogui, konsultacijų skaičius – ne mažiau 1.</p>				
	<p>Vykdyti jaunimo situacijos stebėseną, jaunimo informavimą bei pozityvų įvaizdį apie jaunimo veiklą</p> <p>Įgyvendinti tarptautinius protokolus, projektus</p>	<p>Atlikta analizė apie jauno žmogaus elgesį skaitmeninėje erdvėje ir atsižvelgiant į rezultatus teikiami siūlymai – 1.</p> <p>Suorganizuoti tarptautiniai renginiai, seminarai patirties perdavimui su Vokietijos</p>	<p>Vyresnysis patarėjas tarptautiniams ryšiams</p> <p>Vyriausiasis patarėjas tarpsektorinio</p>	<p>2018 m.</p> <p>2018 m.</p>		

		<p>ir organizuoti tarptautinius renginius, dalyvauti tarptautinėse darbo grupėse bei susitikimuose</p>	<p>Federacine Respublika – 2. Numatomos temos: į tikslines grupes orientuotas darbas, savarankiškai įgyvendinamos jaunimo iniciatyvos.</p> <p>Atnaujintas ir pasirašytas dvišalis susitarimas su Belgijos karalystės Flamandų žeme – 1.</p> <p>Atnaujintos skaidrės anglų kalba apie Lietuvos jaunimo politiką – 1.</p>	<p>ir tarpžinybinio bendradarbiavimo organizavimui; Vyresnysis patarėjas tarptautiniams ryšiams; Vyriausiasis specialistas darbui su savanoryste ir tarptautiniais fondais</p>	
	<p>Administruoti Stepono Batoro Lietuvos ir Vengrijos jaunimo bendradarbiavimo fondo, Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo bei Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų tarybos veiklą Lietuvoje</p>	<p>Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo lėšomis finansuoti projektai – ne mažiau nei 18.</p> <p>Suorganizuoti Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo finansavimą gavusių organizacijų mokymai siekiant užtikrinti veiklos kokybę – 2;</p> <p>Suorganizuoti Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo Komiteto posėdžiai – 2.</p> <p>Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų tarybos lėšomis finansuoti projektai – ne mažiau nei 5.</p> <p>Suorganizuoti Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų tarybos finansavimą gavusių organizacijų mokymai siekiant užtikrinti veiklos kokybę – 2.</p>	<p>Vyresnysis patarėjas tarptautiniams ryšiams; Vyriausiasis specialistas darbui su savanoryste ir tarptautiniais fondais</p>	<p>2018 m.</p>	



	<p>Prisidėti prie Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. rugpjūčio 19 d. nutarimu Nr. 904 „Dėl Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo programos patvirtinimo“</p>	<p>„3.1. organizuoti akciją „Šimtmečio dovana“, jungiančią projektus, kurie telkia aktyvius piliečius kurti gražesnę, artimesnę ir stipresnę valstybę – dovanoti savo darbus Lietuvai“</p> <p>„3.2. organizuoti Lietuvos dovanų teikimą pasauliui, kad per jas būtų perduota žinia apie Lietuvą (užsienio lietuvių bendruomenių savanoriškos veiklos ir Lietuvos dovanos užsienio valstybėms ir miestams)</p> <p>„7. konferencijos „Skautų judėjimo svarba ir įtaka valstybės vystymuisi“ organizavimas“</p> <p>„9. patriotinių</p>	<p>Suorganizuotas S. Batoro Lietuvos ir Vengrijos jaunimo bendradarbiavimo fondo Komiteto susitikimas Lietuvoje –I.</p> <p>Sukurta 100-mečio Jaunimo laiko juosta, pristatanti Lietuvos jaunimą ir jo pasiekimus per 100 metų – 1.</p> <p>Pagal kompetenciją dalyvauta darbo grupėse, prisidėta prie renginių organizavimo.</p> <p>Prisidėta prie konferencijos „Skautų judėjimo svarba ir įtaka valstybės vystymuisi“ organizavimo.</p> <p>Prisidėta prie patriotinių lietuviškų</p>	<p>Vyresnysis patarėjas tarptautiniams ryšiams</p> <p>Vyresnysis patarėjas tarptautiniams ryšiams</p> <p>Vyriausiasis patarėjas tarpsektorinio ir tarpžinybinio bendradarbiavimo organizavimui;</p> <p>Vyriausiasis</p>	<p>2018 m.</p> <p>2018 m.</p> <p>2018 m.</p>
--	--	---	---	---	--

<p>rugsejo 15 d. nutarimu Nr. 918 „Dėl Lietuvos skautų judėjimo šimtmečio minėjimo 2018 metais plano patvirtinimo“</p>	<p>lietuviškų dainų konkurso, skirto Lietuvos mokiniams ir jaunimui, rengimas“</p>	<p>dainų konkurso, skirto Lietuvos mokiniams ir jaunimui</p>	<p>patarejas tarpsektorinio ir tarpžinybinio bendradarbiavimo organizavimui;</p>	
<p>„10. skautų globėjo Sv. Jurgio dienos minėjimas Vilniuje, įtraukiant kitas jaunimo organizacijas, bendruomenes, mokyklas“</p>	<p>Prisidėta prie skautų globėjo Šv. Jurgio dienos minėjimo Vilniuje</p>	<p>Prisidėta prie skautų globėjo Šv. Jurgio dienos minėjimo Vilniuje</p>	<p>Vyriausiasis patarejas tarpsektorinio ir tarpžinybinio bendradarbiavimo organizavimui;</p>	<p>2018 m.</p>
<p>„1.1. Nacionalinės Lietuvos skautų judėjimo šimtmečio minėjimo stovyklos organizavimas Rumšiškių muziejuje. Stovykloje būtų 2 500–3 000 dalyvių iš visos Lietuvos ir užsienio šalių“</p>	<p>Nacionalinės Lietuvos skautų judėjimo šimtmečio minėjimo stovyklos organizavimas Rumšiškių muziejuje. Ne mažiau 2500 skautų iš Lietuvos ir kaimyninių šalių dalyvauja stovykloje;</p>	<p>Prisidėta prie nacionalinės Lietuvos skautų judėjimo šimtmečio minėjimo stovyklos Rumšiškių muziejuje; Ne mažiau 2500 skautų iš Lietuvos ir kaimyninių šalių dalyvauja stovykloje;</p>	<p>Vyriausiasis patarejas tarpsektorinio ir tarpžinybinio bendradarbiavimo organizavimui;</p>	<p>2018 m.</p>
<p>„12. Lietuvos skautų judėjimo šimtmečio minėjimo stovyklų pasaulio lietuvių bendruomenėse Australijoje ir Jungtinėse Amerikos Valstijose organizavimas“</p>	<p>Prisidėta prieš skautų judėjimo šimtmečio minėjimo stovyklos pasaulio lietuvių bendruomenėse Australijoje ir Jungtinėse Amerikos Valstijose.</p>	<p>Prisidėta prieš skautų judėjimo šimtmečio minėjimo stovyklos pasaulio lietuvių bendruomenėse Australijoje ir Jungtinėse Amerikos Valstijose.</p>	<p>Vyriausiasis patarejas tarpsektorinio ir tarpžinybinio bendradarbiavimo organizavimui;</p>	<p>2018 m.</p>

		<p>„13. skautų judėjimo šimtmečio minėjimo renginių ciklas savivaldybėse įtraukiant vietos bendruomenių jaunimą ir vykdant bendrą veiklą su juo“</p> <p>„14. skautų ugdymo programų organizavimas savivaldybėse, siekiant įtraukti kuo daugiau vaikų ir jaunimo“</p> <p>„15. seminarų ciklo Lietuvos savivaldybių administracijų ir mokyklų darbuotojams organizavimas, siekiant teikti veiksmingesnę pilietinio ir patriotinio neformaliojo vaikų švietimo programą Lietuvos mokiniams“</p> <p>16. „skautų judėjimo pristatymas Lietuvos savivaldybėse vykstančiose jaunimo organizacijų mugėse“</p>	<p>Prisidėta prie skautų judėjimo Lietuvoje šimtmečio minėjimo renginių ciklo savivaldybėse.</p> <p>Prisidėta prie skautų ugdymo programos vaikams ir jaunimui savivaldybėse įgyvendinimo.</p> <p>Prisidėta prie seminarų ciklo Lietuvos savivaldybių administracijų ir mokyklų darbuotojams.</p> <p>Prisidėta prie 2018 m. organizuojamų jaunimo organizacijų mugių.</p>	<p>Vyriausiasis patarėjas tarpsektorinio ir tarpžinybinio bendradarbiavimo organizavimui;</p> <p>Vyriausiasis patarėjas tarpsektorinio ir tarpžinybinio bendradarbiavimo organizavimui;</p> <p>Vyriausiasis patarėjas tarpsektorinio ir tarpžinybinio bendradarbiavimo organizavimui;</p> <p>Vyriausiasis patarėjas tarpsektorinio ir tarpžinybinio bendradarbiavimo organizavimui;</p>	<p>2018 m.</p> <p>2018 m.</p> <p>2018 m.</p> <p>2018 m.</p>
--	--	---	---	---	---


				bendradarbiavimo organizavimui;		
03003030201	Remti užsienio lietuvių, tarp jų ir jaunimo organizacijų, veiklą, skirtą lietuvių, bendruomeniškumui, Lietuvoje ir užsienyje gyvenančių lietuvių bendradarbiavimui puoselėti, įgyvendinant „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrime 2011–2019 metų programos tarpinstitucinį planą	Įgyvendinti „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrime 2011–2019 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1219 „Dėl „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrime 2011–2019 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“, priedo 1.1.1 papunkčio priemonę „remti užsienio lietuvių, tarp	Suorganizuoti Užsienio lietuvių jaunimo organizacijų veiklos projektų finansavo konkursas – 1. Suorganizuoti mokymai užsienio lietuvių jaunimo organizacijoms – 7.	Vyresnysis patarėjas tarptautiniams ryšiams	2018 m. II-IV ketv.	13,0


		<p>jų ir jaunimo organizacijų, veiklą, skirtą lietuvybei, bendruomeniškumui, Lietuvoje ir užsienyje gyvenančių lietuvių bendradarbiavimui puoselėti, „Globalios Lietuvos“ sampratai įtvirtinti“ socialinės apsaugos ir darbo srityje: stiprinti Lietuvos jaunimui užsienyje atstovaujantių organizacijų organizacines kompetencijas ir gebėjimus; remti projektus, skirtus lietuvybei, bendruomeniškumui, Lietuvoje ir užsienyje gyvenančių lietuvių bendradarbiavimui puoselėti</p>				
03003030103	Užtikrinti jaunimo politikos priemonių įgyvendinimą, sudarant sąlygas JRD veiklai	Įgyvendinti JRD pavestas programas ir priemones ir teikti ataskaitas SADM; teikti pasiūlymus SADM rengiamiems teisės aktų ir	Įgyvendintų programų ir tarpinstitucinių planų, kurių priemonės įgyvendina JRD, skaičius – 6. Pateiktų pasiūlymų galiojantiems teisės aktams ir rengiamiems teisės	Direktorius; Finansų ir bendrųjų reikalų skyrius; Vyriausiasis patarėjas	2018 m.	280,0


	planavimo dokumentų projektams, teikti pasiūlymus dėl JRD struktūros pakeitimo; rengti finansavimo konkursų nuostatus, organizuoti konkursus, vertinti paraiškas; nagrinėti raštus ir pasiūlymus pagal kompetenciją; teikti prašomą informaciją ir konsultacijas institucijoms, įstaigoms, organizacijoms ir fiziniams asmenims; administruoti viešuosius pirkimus	aktų bei planavimo dokumentų projektams skaičius – 8. Organizuotų projektų finansavimo konkursų, projektų atrankų ir ekspertų grupių pasiūlymų dėl finansuotinių ir nefinansuotinių projektų skaičius – 5. Išnagrinėtų ir atsakytų raštų skaičius – pagal poreikį. Pakeista JRD struktūra. Pakeistas JRD tinklapis – oficialioji svetainės dalis perkelta į lrv.lt, pakeičiant jrd.lt puslapį į metodinę svetainę jaunimo veiklai ir dirbantiems su jaunimu Rezultatas: JRD kompetencijai priskirtų funkcijų ir jam pavestų priemonių bei veiklų kokybiškas įgyvendinimas laiku	tarpsektorinio ir tarpžinybinio bendradarbiavimo organizavimui; Vyresnysis patarėjas darbu su jaunimu ir jaunimo įgalinimui bei dalyvavimui; Vyresnysis patarėjas tarptautiniams ryšiams	
01002010109	1.3.2. Teikti socialines, pedagogines, psichologines ir motyvavimo paslaugas neaktyviam	Užtikrinti kokybišką JGI veiklų, skirtų neaktyviems jauniems žmonėms, įgyvendinimą visoje Lietuvoje	Neaktyvių jaunų žmonių, įtrauktų į projektą, kuriems sudaryti individualūs veiklos planai ir pradėdamos teikti juose numatytos paslaugos – 1625.	Projektas „Atrask save“ vadovas 2018 m. I-III ketv.
Igyvendinti 01.02 programos „Užimtumo didinimas“ priemonę „Igyvendinti Jaunimo garantijų iniciatyvą ir kitas jaunimo užimtumą skatinančias programas“ priemones, nurodytas Jaunimo garantijų iniciatyvos įgyvendinimo plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. A1-692 „Dėl Jaunimo garantijų iniciatyvos įgyvendinimo plano patvirtinimo“				

	<p>jaunam žmogui jaunimo ir su jaunimu dirbančiose organizacijose</p> <p>1.3.3. Įgyvendinti Nacionalinę jaunimo savanoriškos veiklos programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. A1-73 „Dėl Nacionalinės jaunimo savanoriškos veiklos programos patvirtinimo“ (toliau – Nacionalinė jaunimo savanoriškos veiklos programa)</p>	<p>Užtikrinti Nacionalinės jaunimo savanoriškos veiklos programos, integruotos į JGI veiklas, įgyvendinimą</p>	<p>Įvertinti projekto „Atrask save“ patirtis ir rodikliai, pateiktas pasiūlymas SADM dėl galimo projekto tęstinumo – 1.</p> <p>Rodikliai, numatyti projekto „Atrask save“ (projekto kodas 07.4.1.-ESFA- V-404- 01-0001) finansavimo ir administravimo sutartyje.</p>	<p>Projekto „Atrask save“ vadovas</p>	<p>2018 m. I-III ketv.</p>	
<p>03003060101</p>	<p>Įgyvendinti 03.03 programos „Socialinių paslaugų ir integracijos plėtra“ priemonės „Vykdyti visuomenės švietimo ir tolerancijos ugdymo priemonės ir mokyti specialistus“, „Nediskriminavimo skatinimo 2017–2019 metų veiksmų plano priemonės“ papriemonę.</p> <p>Mokyti jaunimą nediskriminavimo skatinimo ir pagarbos žmogui ugdymo klausimais nepažeidžiant tėvų teisės auklėti vaikus pagal savo įsitikinimus</p>	<p>Organizuoti mokymus jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų lyderiams ir savanoriams, siekiant apie diskriminacijos rūšis, formas, diskriminavimo prevenciją ir pagarbos ugdymą darbe su jaunais žmonėmis</p>	<p>Regionuose organizuojami jaunimo ir su jaunimu dirbančių asmenų mokymai, kurių tikslas – padėti jauniems žmonėms ir su jaunimu dirbantiems asmenims įvaldyti ir lavinti nediskriminacinio ir pagarbous bendravimo būdus, formuoti tolerantišką elgesį, ugdyti atvirą požiūrį į žmones, gebejimą atpažinti savyje stereotipus ir</p>	<p>Vyriausiasis specialistas darbu su jaunimu</p>	<p>2018 m. II–IV ketv.</p>	<p>6,0</p>

			<p>išankstines nuostatas, kurios lemia mūsų santykį su kitais žmonėmis, pagal tai koreguoti savo elgesį, savo bendravimą su aplinkiniais; identifikuoti patyčių užuomazgas ir įgalinti aktyviai veikti, siekiant minimizuoti jų atsiradimo galimybes, o jau esant patyčių situacijoje - adekvačiai reaguoti, kovoti su jų priežastimis savo gyvenamojoje, mokymosi ar darbo aplinkoje; juose pateikiama teorinė medžiaga ir interaktyviai mokoma praktinių įgūdžių – 3.</p> <p>Rezultatas: mokymuose dalyvavusių asmenų, kurie įgytas žinias pritaikys organizuodami mokymus ir veiklas bendraamžiams savo bendruomenėse, skaičius – 60.</p>			
--	--	--	--	--	--	--

Teisės skyriaus direktorė  
  
 J. K. PROČIŪTĖ  
 2016-06-13

Šeimos ir vaikų apsaugos departamentas  
 direktorė  
  
 J. K. PROČIŪTĖ  
 2016-06-13

Teisės skyriaus vedėja  
  
 A. K. RYKNERIS  
 2016-06-14